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SECCIC position paper v2.pdf

Geachte heer ,

Zoals u in bijgaand kort bericht kunt lezen gaat het ROAZ Team (de hee CAWLEEN) en de GGD regio
Utrecht (Mw. ) ervan uit dat er geen enkele tekorten zijn of zullen ontstaan m.b.t. IC
bedden. Onze insteek was om niet alleen regionale IC patiénten te kunnen opvangen, maar ook
patiénten uit andere delen van Nederland, zoals Brabant.

Wijzelf zijn van mening dat de inschatting van het ROAZ/GGD regio Utrecht helaas slechts een
tijdelijke situatie betreft. Momenteel is er geen tekort, over enige tijd (10-15 dagen) is de
groei zodanig toegenomen in dichtbevolkte gebieden zoals Utrecht e.o., Rotterdam/Den Haag €.0. €n
natuurlijk (met wellicht een kleine vertraging) Amsterdam e.o. dat het IC tekort catastrofaal kan
zijn. Natuurlijk hopen wij allemaal dat het niet zover komt, maar het is juist onze
verantwoordelijkheid rekening te houden met de ergst mogelijke (soms deels onvoorspelbare)
scenario's.

Het gaat immers om kwetsbare mensenlevens.

Kijkend naar de ervaringen in is het niet ondenkbaar dat snel de wvele

(honderden) patiénten die straks worden opgevangen in verpleeghuizen en Zorghotels voor een deel
(20 - 30% wellicht) ernstig verslechteren en alsnog een plek op de verpleegafdeling van een
ziekenhuis of ziekenhuis IC moeten krijgen.

Wanneer er over 2 of 3 weken alsnog een Emergency IC opgericht moet worden is het te laat.
Leveranciers kunnen nu nog voor een deel van de benodigde apparatuur op "10-14 dagen" IC
apparatuur leveren en medische disposables, maar geven aan dat snel de levertijd naar 40 of zelfs
70 dagen zal oplopen. Het verandert/verslechtert per dag. Zeker nu in de UK en ook de USA de groei
van COVID-19 exponentieel stijgt en men massaal begint te bestellen.

Wij, als ondernemers hebben getoond bereid te zijn onze hulp aan te bieden en een hotel ter
beschikking klaar te maken en met name ook de bemensing met ervaren IC personeel op onze schouders
te nemen, waarbij de praktische uitvoering verre van eenvoudig is en er vele
uitdagingen/hindernissen overwonnen moeten worden.

Echter, er blijkt geen behoefte aan te zijn. Dit verbaast ons. Dit verbaast ons zeer!

Wij zullen onze 'beschikbaarheid' nog 2 dagen in stand houden. Mocht er in die periode van VWS of
ROAZ geen ander bericht komen, dan moeten wij helaas ons aanbod intrekken. Immers het gaat na een
korte tijd 'wachten' onmogelijk zijn de beschikbaarheid van het hotel klaar te maken en de
materialen en apparatuur op tijd binnen te krijgen, maar ook personeel te
reserveren/opleiden/trainen, om op tijd verantwoorde IC zorg te kunnen leveren.

Daarbij noteren wij wel dat wij vrezen dat deze annulering, buiten onze verantwoordelijkheid , de
mogelijkheid om in een levensbedreigende crisis hulp te kunnen bieden, belangrijk beperkt, helaas.

Met vriendelijke groet,

———————— Oorsprotikelijke bericht ——————-

Onderwerp: FW: Urgent : Oprichting emergency IC COVID-19 patienten
Datum: 2020-03-24 19:00
Afzender:
Ontvanger: " @psyteam.eu>
Kopie: ™ @umcutrecht.nl>

Geachte heer

Namens het Covid-19 kernteam Roaz MN bericht ik u, als voorzitter van
het kernteam als volgt.




Met waardering voor uw initiatief: De acute zorgpartijen in het ROAZ MN
hebben inmiddels hun electieve zorg, met uitzondering van enkele
patiéntencategorieén afgeschaald, De IC capaciteit is inmiddels

zodanig opgeschaald dat wij geen behoefte hebben aan IC capaciteit op
alternatieve locaties zoals u aanbiedt.

Met vriendelijke groet,

T 030 5.1.2e
[1]
GGD regic Utrecht e-mail disclaimer [2]

[3] (41 31 [¢&]

Van: <m@umcutrecht .nl>

Verzonden: dinsdag 24 maart 2020 18:09

Aan: MR goox0 01>

Onderwerp: FW: Urgent : Oprichting emergency IC COVID-19 patienten

Van: m@psyteam.eu [ @psyteam.eu]

Verzonden: maandag 23 maart 2020 15:16
Aan: 5.1.2e

Onderwerp: Urgent : Oprichting emergency IC COVID-19 patienten

Geachte heer ,

Vandaag heb ik overleg gehad met de heer bie MT-1id Directie
Curatieve Zorg Min.VWS, inzake ons initiatief om een Emergency COVID-19
ICU te creéren. We gebruiken de werknaam SECCIC.

In de bijlage treft u aan een ‘Executive summary’ wvan ons plan
SECCIC.

De essentie is dat wij zien, dat de huidige capaciteit IC bedden
onvoldoende is om de toestroom van COVID-19 pati&nten aan te kunnen.
Vooral als de groei van de patiéntenstroom na de komende 10 dagen
blijft doorzetten, wat wel in de lijn van de verwachtingen ligt.

De locatie is een vrij nieuw hotel op 5 minuten afstand van het UMC.

De toegevoegde waarde die wij willen bieden is om niet alleen een gebouw
(hotel) in gebruik te laten nemen, maar dat we ook de leveringen van de
(beademings)apparatuur, bedden, hulpmiddelen en met name ook het
personeel centraal willen codrdineren. Ook het begeleiden en trainen

van het personeel is een belangrijk onderdeel wvan het plan.

Graag overleggen wij z.s.m. verder met u hoe we tot realisatie kunnen
komen.

Het bestellen van de apparatuur is nu onze le prioriteit. Om daarin
succesvolle resultaten te kunnen behalen moeten we de leveranciers
razendsnel oplijnen en contractueel binden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Projectleider SECCIC

ffffffff Oorspronkeli jke berieht ————————

Onderwerp: RE: Urgent : Oprichting emergency IC COVID-19 patienten
Datum: 2020-03-23 13:23

Afzender: "
Ontvanger: . @psyteam.eu>
Kopie: "
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Beste heer ,

Dank voor de informatie en de toelichting in het telefoongesprek wvan
zojuist .

Zoals toegezegd stuur ik bijgaand de contactinformatie van de manager
van het ROAZ in regio Utrecht:

TZN M-N

5

51.20

m@umcut recht.nl

Mochten er nog nadere vragen zijn, dan ben ik daarvoor beschikbaar.

Met vriendelijke groet,

5128
5 5.1.2e | MT-1id Directie Curatieve Zorg |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport [1 [7]] | Directie

Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den
Haag |

' (070) o | 06

* m@minvws.nl |

Verzonden: maandag 23 maart 2020 12:16

Aan: Eminvws.nl>

CEe @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Urgent : Oprichting emergency IC COVID-19 patienten

Dag ERE-

Willen jullie naar dit aanbod kijken.
Dank alvast.

Groeten,

IHIHHI

Van: m@psyteam.eu m@psyteam.eu>
Verzonden: maandag 23 maart 2020 11:15

Onderwerp: Urgent : Oprichting emergency IC COVID-19 patienten

Geachte mevrouw ,

De COVID-19 crisis is enorm en wij willen als ondernemers meehelpen in
het zoeken naar oplossingen.

Zoals ik u kort heb uitgelegd, zijn wij met een aantal ondernemers een
initiatief gestart:

Stand alone emergency COVID-19 crisis IC onder de afkorting SECCIC.



We hebben de beschikking over een nieuw gebouwd hotel (5 jaar jong) met
90 kamers. Het hotel ligt vlak bij het UMC in Utrecht (5 min rijden).

Samen met een zeer ervaren intensivist-anesthesioloog willen wij dit
hotel deels inrichten als IC en deels gebruiken om verzorgend IC
personeel te kunnen laten overnachten. Immers, veel personeel zal uit
andere delen van Nederland komen en dan is overnachten tussen de
werkdagen veel verstandiger.

Het aantal IC bedden zal 38 bedragen, waarmee wij meteen 1 wvan de
grootste IC units in Nederland hebben gecreéerd.

Momenteel zijn wij druk doende IC bedden , beademingsapparatuur en
medische disposables, maar ook andere IC apparatuur in het buitenland te
bestellen.

Momenteel zijn wij er al in geslaagd om 40 beademingsapparaten te vinden
die heel snel in Nederland kunnen zijn.

Graag komen we z.s.m. in contact met VWS directieleden die ons kunnen
helpen/adviseren en ons door een fiatteringsprocedure heen kunnen
helpen. Wij zullen dan ook zZz.s.m. de Veiligheidsregio Utrecht en RIVM
bij het project willen betrekken.

Met vriendelijke groet,

Pr0]ectlei!er SECCIC

06
@psyteam.eu

[1] http://www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws

_De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is
uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht
onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud niet te gebruiken en de
afzender direct te informeren door het bericht te retourneren. Het
Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechtelijke
rechtspersoon in de zin van de W.H.W. (Wet Hoger Onderwiijs en
Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van
Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197.

_Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

_This message may contain confidential information and is intended
exclusively for the addressee. If you receive this message
unintentionally, please do not use the contents but notify the sender
immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a
legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce
for Midden—-Nederland under no. 30244197.

_Please consider the environment before printing this e-mail.
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